



Rzeszów, 25 lipca 2019 r.

ORA-O.0003.163.2019

**Szanowny Pan**  
**Marcin Deręgowski**  
**Radny**  
**Rady Miasta Rzeszowa**

W odpowiedzi na interpelację nr 159/2019 uprzejmie informuję, że zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 roku „*O opiece nad dziećmi do lat 3*” (Dz. U. z 2019 roku poz.409 z późn. zm.) prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r – *Prawo przedsiębiorców* (Dz.U. poz. 646) i wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

Rejestr prowadzi prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego przy użyciu systemu teleinformatycznego (art.27.1 ustawy). W Urzędzie Miasta Rzeszowa rejestr prowadzi Biuro Ewidencji Działalności Gospodarczej i Zezwoleń (mieszczący się przy Pl. Ofiar Getta 7, III p., tel.: 17 875 4638 ). Wpis do rejestru dokonywany jest, zgodnie z procedurą opisaną na stronie <http://bip.erzeszow.pl/dzialalnosc-gospodarcza/wpis-do-rejestru-zlobkow-i-klubow-dzieciacych-lub-wykazu-dziennych-opiekunow-oraz-podmiotow-ich-zatrudniajacych>, następuje wyłącznie drogą elektroniczną.

W chwili obecnej w **Rejestrze Żłobków i klubów dziecięcych, opiekunów dziennych oraz podmiotów ich zatrudniających** prowadzonych przez Prezydenta Miasta Rzeszowa wpisano **46** żłobków. W tej liczbie **9** żłobków prowadzonych przez Gminę – Miejski Zespół Żłobków mieszczący się przy ul. Dąbrowskiego 73 , 35-040 Rzeszów oraz **34** żłobki prowadzone przez przedsiębiorców niepublicznych. W ww. rejestrze 3 placówki mają status „wykreślony” tzn. nie są już placówkami aktywnymi.

W 9-ciu żłobkach gminnych, wpisano ogółem 1259 miejsc ( tj. maksymalną ilość miejsc zgodną z decyzją SANEPID-u), liczba ta jest równa liczbie dzieci zapisanych do żłobka, wszystkie miejsca są wykorzystane

Według informacji Miejskiego Zarządu Żłobków w Rzeszowie w 2019 roku do żłobków gminnych przyjęto 647 dzieci.

W 34 żłobkach niepublicznych wpisano 986 miejsc. Liczba dzieci zapisanych w tych placówkach wynosi **853**.

Wg informacji od podmiotów prowadzących placówki niepubliczne do żłobków prywatnych przyjęto **371** dzieci w 2019 roku. Odpowiedzi na zapytanie kierowane do przedsiębiorców drogą elektroniczną i w rozmowach telefonicznych uzyskano od 21 placówek niepublicznych. Informacje z pozostałych placówek, z uwagi na okres wakacyjny i brak kontaktu z przedsiębiorcami zostanie uzupełniony w terminie późniejszym, niezwłocznie po uzyskaniu danych.

Należy zwrócić uwagę, że rodzice stosują praktykę zapisywania dziecka do żłobka prywatnego na kilka miesięcy w oczekiwaniu na miejsce w żłobku gminnym. Po uzyskaniu miejsca rodzic dziecka rozwiązuje umowę o świadczenie opieki w żłobku prywatnym.

Rejestr jest publikowany w Biuletynie Informacji Publicznej UM Rzeszowa <http://bip.erzeszow.pl/urząd-i-jednostki-miasta/wydziałurzedumiasta/biuro-ewidencji-dzialalnosci-gospodarczej-i-zezwolen/rejestry/rejestr-zlobkow-i-klubow-dzieciacych>.

Z poważaniem,

Zastępca Prezydenta

Miasta Rzeszowa

(-)

Andrzej Gutkowski

(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym)